
      

Comunità della Valle di Sole   Provincia Autonoma di Trento 

via IV Novembre, 4 / 38027 Malé (TN) / Tel. 0463 901029 / fax 0463 901985 
segreteria@comunitavalledisole.tn.it / P.IVA 021920226 / Ccod. Fisc. 92019720223 

DECRETO N.  12  DI  DATA  04.06.2018 

Oggetto: Decreto del Presidente di nomina del Consigliere Mauro Pretti quale supervisore dei lavori e 
coordinatore delle squadre di operai del “progetto di manutenzione del sistema dei ‘sentieri di 
valle’, manutenzione sentieri del bike, contenimento delle specie esotiche invasive delle sponde 
del fiume Noce”– anno 2018. 

 
IL PRESIDENTE 

 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico, Lavori Pubblici, Urbanistica e C.P.C.  n. 

285 del 01.06.2016 con la quale veniva approvato lo schema di convenzione con la Cooperativa Sociale “Il 
Lavoro” di Bresimo (TN) per la realizzazione del “progetto di manutenzione del sistema dei ‘sentieri di valle’, 
manutenzione sentieri del bike, contenimento delle specie esotiche invasive delle sponde del fiume Noce”– - 
anno 2018. 
 

Visto che il progetto prevede l’impiego di 2 squadre di operai che opereranno sui vari territori comunali. 
 

Ritenuto necessario individuare un referente quale elemento di collegamento tra l’Ente ed il 
coordinatore delle squadre, al fine di ottimizzare gli interventi sui territori dei Comuni della Valle di Sole. 
 

Ritenuto di nominare il consigliere Mauro Pretti quale referente dell’Ente e di riconoscere allo stesso il 
rimborso per le missioni svolte sul territorio sulla base dei chilometri effettuati. 
 

Visto l’art. 77/bis, comma 13 del D.L. 112/2008. 
 

Visto il Regolamento dei rimborso indennità degli amministratori approvato con delibera consiliare n. 29 
del  30.11.2016. 
 

Ciò premesso 
DECRETA 

 
1. Di nominare quale referente dell’Ente  per la gestione dei lavori  da eseguirsi  sui territori dei Comuni 

della Valle di Sole nell’ambito del progetto di manutenzione del sistema dei ‘sentieri di valle’, 
manutenzione sentieri del bike, contenimento delle specie esotiche invasive delle sponde del fiume 
Noce – anno 2018, il Consigliere Mauro Pretti; 
 

2. Di dare atto che al suddetto Consigliere è dovuto il rimborso per le missioni svolte sui territori dei 
Comuni della Valle di Sole sulla base dei chilometri effettuati, che dovranno essere rendicontati dallo 
stesso in apposito elenco; 
 

3. Di dare comunicazione del presente provvedimento al Consigliere Mauro Pretti. 
 

  IL PRESIDENTE 
- Guido Redolfi - 

 
Per accettazione 
__________________________ 


